1

	2020
28 июля
№ 16
(00252)

[image: image1.jpg]

Информационный  вестник Собрания представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский  Самарской области
	Утвержден решением  №136 от 25.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
Постановление от 20.07.2020 №32-п
О внесении изменений в постановление Администрации

сельского поселения  Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области № 35  от 26.09.2018г.                           «Об установлении объёма сведений об объектах учета муниципального имущества, подлежащих размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области»

 В  соответствии с  перечнем поручений Президента Российской Федерации от 15.05.2018 г. № Пр-817ГС, по итогам заседания Государственного совета по вопросу развития конкуренции, состоявшегося 05.04.2018 г., в части обеспечения опубликования и актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах муниципальной собственности, и изменением сроков направления отчетности об исполнении указанного поручения, на основании письма Аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Приволжском федеральном округе от 30.09.2019 г. № А53-12-1710, Администрация сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области           № 35-п от 26.09.2018 г. «Об установлении объема сведений об объектах учета муниципального имущества, подлежащих размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области» следующее изменение:

Пункт 2 изложить в следующей редакции: Ежегодно, в сроки до 01 января и 01 июля, актуализировать данные сведения и размещать сведения об объектах учета реестра муниципального имущества на официальном сайте Администрации сельского поселения Артюшкино  муниципального района Шенталинский Самарской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  сельского поселения Артюшкино                                 Л.И.Панина

Постановление от 27.07.2020г. №34-п

О проведении   Администрацией  сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области мониторинга  качества финансового менеджмента главных администраторов средств местного  бюджета

В соответствии с пунктом 6 статьи 160.2.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация  сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Утвердить  прилагаемые:

1.1.Положение о проведении сельским поселением Артюшкино муниципального района  Шенталинский  Самарской области  мониторинга  качества финансового  менеджмента  главных  администраторов средств местного  бюджета (Приложение№1).

     1.2.Методику оценки качества финансового менеджмента главных  администраторов  средств местного  бюджета (Приложение№2).

      2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «  Вестник Артюшкино»  и  разместить на  официальном сайте сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской  области в сети «Интернет».

      3. Настоящие постановление вступает в силу с момента его подписания, применяется  при оценке годового мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами бюджетных средств  местного бюджета, начиная с оценки за 2020 год.

      4. Контроль  за исполнением настоящего  постановления возложить на    специалиста бухгалтера Хакимову Г.А.

Глава сельского поселения Артюшкино                                   Л.И.Панина

              Приложение №1

                        к постановлению сельского поселения   Артюшкино

муниципального района Шенталинский

                                                                 Самарской  области

от «27» июля 2020г. № 34-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении сельским поселением Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской  области мониторинга качества финансового менеджмента главных администраторов средств местного  бюджета

1. Настоящее Положение определяет порядок проведения сельским поселением Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской  области  мониторинга качества финансового менеджмента главных администраторов средств местного бюджета (далее соответственно - главные администраторы, мониторинг).

2. Мониторинг проводится по итогам отчетного финансового года на основании документов, представляемых главными администраторами, а также на основании информации, полученной по запросам сельского поселения, в соответствии с настоящим Положением путем оценки показателей качества финансового менеджмента главных администраторов (далее - оценочные показатели).

3. Расчет оценочных показателей производится согласно методике оценки качества  финансового менеджмента главных администраторов средств местного бюджета, утверждаемой постановлением сельское поселение Артюшкино  муниципального района Шенталинский Самарской  области  (далее - Методика).

4. В целях проведения мониторинга главные администраторы на основании запроса сельского поселения в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, представляют в сельское поселение оценочные показатели, рассчитанные в соответствии с Методикой, по форме согласно Приложению 1 к настоящему Положению.

5. Б в срок до 25  марта года, следующего за отчетным, проводит оценку качества финансового менеджмента главных администраторов и формирует рейтинг главных администраторов.

6. В случае  отклонения информации, представленной главными администраторами, от данных, имеющихся в сельском поселение Артюшкино, скорректированные данные направляются  в адрес главных администраторов.

Главные администраторы  рассматривают  указанную  информацию  и, в случае наличия замечаний, направляют их с соответствующими обоснованиями в сельское поселение в срок не позднее 3 рабочих дней со дня получения скорректированных данных.

В случае неполучения информации от главных администраторов в указанный срок, а также отсутствия соответствующих обоснований для оценки качества финансового менеджмента используются данные сельского поселения в общем объеме   проверенных  средств» используются данные Контрольно-счетной  палаты муниципального района Шенталинский и органа внутреннего муниципального финансового контроля муниципального района Шенталинский Самарской  области, полученные на основании запроса сельского поселения.

7. При расчете показателя 5.6 «Направление информации главными администраторами в государственную информационную систему о государственных и  муниципальных  платежах  посредством государственной информационной системы Самарской области «Система государственных и муниципальных платежей» используются данные департамента информационных технологий и связи Самарской области, полученные на основании запроса сельского поселения Артюшкино.

8. При расчете показателя 6.3 «Качество осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального района Шенталинский Самарской области» используются данные органа ведомственного контроля в сфере закупок муниципального района Шенталинский Самарской  области, полученные на основании запроса сельского поселения.

9. Годовой отчет о результатах проведения мониторинга представляется  бухгалтерией  Главе  сельского поселения   Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской  области по форме согласно Приложению 2 к настоящему Положению, а также размещается на сайте сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский.

С  приложениями можно ознакомиться на официальном Интернет-сайте Администрации сельского поселения Артюшкино: http://artyushkino.shentala.su

РЕШЕНИЕ  № 190
от   28 июля   2020 года

Об одобрении проекта Соглашения  о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации  сельского поселения Артюшкино  муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в организациях муниципального района Шенталинский на 2020 год
            В соответствии с частью 4 ст. 15, п.27 ч. 1 ст.15, пунктом 30 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Шенталинский Самарской области, статьей 7.2. Федерального Закона  от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Собрание представителей  муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Одобрить проект Соглашения о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации сельского повеления Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области  осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Администрации сельского поселения Артюшкино  муниципального района Шенталинский на 2020 год (приложение № 1).

  2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Артюшкино».

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский

                                   Л.И. Панина

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский
                                           О.Г. Григорьев

РЕШЕНИЕ  № 191
от   28 июля   2020 года

Об одобрении проекта Соглашения  о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации  сельского поселения Артюшкино  муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения - по организации и проведению мероприятий с несовершеннолетними в период каникул и свободное от учебы время в 2020 году на территории сельского  поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области
            В соответствии с частью 4 ст. 15, пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Шенталинский Самарской области, постановлением Правительства Самарской области от 21.01.2015 №6 «Об утверждении  государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015-2024 годы», Собрание представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области

РЕШИЛО:

     1. Одобрить проект Соглашения о передаче Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения - по организации и проведению мероприятий с несовершеннолетними в период каникул и свободное от учебы время в 2020 году на территории сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области (приложение № 1).

  2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Артюшкино».

    3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский

                                   Л.И. Панина

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский
                                           О.Г. Григорьев

Р Е Ш Е Н И Е   № 192            от 28 июля 2020 года

О внесении  изменений в  решение № 172 от 24 декабря 2019 года  Собрания представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский «О бюджете сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

             Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения  Артюшкино проект  изменений в бюджет  сельского поселения  Артюшкино  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, на основании Устава сельского  поселения Артюшкино муниципального района  Шенталинский, в соответствии со ст.160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Собрание представителей  сельского поселения Артюшкино

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Артюшкино от 24.12.2019 года № 172  « О бюджете сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский на 2020 год и плановый период 2021 и  2022 годов» следующие изменения:

1.1 В статье 1 п.1 общий объем доходов «4736378,23рублей» заменить суммой «5514461,43 рублей», общий объем расходов «4 736378,23 рублей » заменить суммой «5547461,43рублей». Дефицит бюджета 33000,00 рублей.

1.2  Абзац 1 статьи 4 решения изложить в новой редакции:

«Утвердить общий объем безвозмездных поступлений в следующих объемах:

 2020 г. – 4841986,43 рублей;

 2021 г. -  0,00  рублей;

 2022 г. – 0,00  рублей.

1.3 Приложение 1,3 к пояснительной записке и приложения 3,5 к решению изложить в

 новой редакции

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Мурзин В.А.).

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Артюшкино                                                                      О.Г.  Григорьев

муниципального района Шенталинский Самарской области

Глава сельского поселения Артюшкино

муниципального района Шенталинский Самарской области                         Л.И. Панина

	Соучредители:
1.Администрация сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области; (446901, Самарская область, Шенталинский район, д. Костюнькино, ул. Центральная, дом 21);         2.Собрание представителей сельского поселения Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области ( 446901, Самарская область, Шенталинский район, с. Артюшкино, ул. Советская, дом 61);

Напечатано в АСП  Артюшкино муниципального района Шенталинский Самарской области ,                                      446901  Самарская обл., Шенталинский р-н, д. Костюнькино,  ул.Центральная, д. 21. Тираж 200 экземпляров. Бесплатно.
   Ответственный за выпуск газеты- глава сельского поселения Л.И.Панина., ответственный за набор- зам. главы сельского поселения Артюшкино Н.И. Илехметкина . Тел. главы АСП Артюшкино: 47-5-10.
Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Артюшкино»- не реже одного раза в месяц